
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 23 - 31. 10. 2024 

 Strana 1 (celkem 3) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22  Nový Hrádek 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í   

 
z 23. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 31. 10. 2024  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 23 - 282/2024 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Mgr. Lenku Dudáškovou a Ing. Jeronyma Holého 

a zapisovatelem Mgr. Pavla Bachuru. 
 

 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 23- 283/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 31. 10. 2024 v tomto rozsahu: 

 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Schválení změny č. 1 Územního plánu Nový Hrádek 

6) Ulice Pod Šibeníkem - Smlouva o bezúplatném převodu 3/8 vlastnického práva k majetku do 

vlastnictví městyse 

7) Pronájem nebytového prostoru za účelem poskytování zdravotní péče – interní ambulance 

8) Pronájem nebytového prostoru – tělocvičny ZŠ 

9) Záměr pronájmu části obecního pozemku – bývalé cesty na Dlouhém 

10) Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

11) Úpravy ordinace praktického lékaře 

12) Obecně závazná vyhláška o stanovení systému odpadového hospodářství 

13) Výroční zpráva ZŠ 

14) Přijetí dotace na věcné vybavení a požární techniku pro JSDH Nový Hrádek 

15) Zimní údržba 2024 – 2025 

16) Obecní byty 

17) Dar ve prospěch obcí postižených povodní v září 2024 

18) Rozpočtová opatření  

19) Došlá pošta 

20) Různé 

21) Diskuse 
 

 

K čl. 5.1. – usnesení č. ZM 23 -284/2024 

ZM Nový Hrádek vydává Změnu č. 1 Územního plánu Nový Hrádek formou opatření obecné povahy. 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 23 - 31. 10. 2024 

 Strana 2 (celkem 3) 

K čl. 6.1. – usnesení č. ZM 23 -285/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k majetku Č.j. UZSVM/H/86069/2024-HNAM  od České republiky – Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových – 3/8 místní komunikace v ulici Pod Šibeníkem (p.p.č. 1653 

k.ú. Nový Hrádek) a pověřuje starostu Bc. Zdeňka Drašnara podpisem příslušné smlouvy. 

 

 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 23 -286 /2024 

ZM Nový Hrádek doporučuje starostovi městyse, aby v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů uzavřel smlouvu na pronájem nebytových 

prostor v budově č.p. 123, přízemí, sdílená ordinace s MUDr. Soukupem (4 hod. týdně) na st. p. č. 331 

v k.ú. Nový Hrádek v Rokolské ulici za účelem poskytování zdravotní péče – Interní ambulance firmě 

LUCARE s.r.o., Na Farách 384, 549 22 Nový Hrádek, IČO 11938374, jednatelé MUDr. Lucia 

Hrnčířová a MUDr. Tomáš Hrnčíř, Ph.D. na dobu neurčitou od 1. 11. 2024. Výše ročního nájemného 

3 000,- Kč. V nájmu jsou obsaženy výdaje vynaložené na energie, vodné a stočné. 
  

 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 23 -287 /2024 

ZM Nový Hrádek doporučuje starostovi městyse, aby v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů uzavřel smlouvu na pronájem nebytových 

prostor tělocvičny ZŠ, Náchodská 288, 549 22 Nový Hrádek s případnými zájemci, kteří budou mít o 

pronájem zájem. Nájemné včetně služeb s tím spojených (topení, elektřina, úklid) 200,- Kč/1 hod. 

pronájmu. 

 
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 23- 288/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek ukládá starostovi zveřejnit záměru městyse na pronájem části 

pozemku p.p.č. 443/1 v k.ú. Dlouhé (bývalá cesta – pěšina) o výměře cca 195 m2 na dobu neurčitou a 

za min. cenu stanovenou pro pronájmy dle Majetkové pomůcky městyse Nový Hrádek č. 1/2024. 

 

 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 23 - 289 /2024 

ZM Nový Hrádek neschvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s., Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 a ukládá 

starostovi informovat o svém nesouhlasu uvedenou obchodní společnost. 

 

 

 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 23- 290/2024 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí informace o probíhajících úpravách ordinace praktického lékaře 

v budově č.p. 123 postavené na st. p. č. 331 v k.ú. Nový Hrádek v Rokolské ulici.  

 

 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 23 -291 /2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2024, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství s účinností ode dne 01.01.2025. 

 
 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 23- 292/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí Výroční zprávu Základní školy Nový Hrádek za 

školní rok 2023 – 2024. 
 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 23 - 31. 10. 2024 

 Strana 3 (celkem 3) 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 23- 293/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na 

věcné vybavení a požární techniku pro JSDH Nový Hrádek (registrační číslo 

CZ.06.05.01/00/22_061/0005265). Celková výše způsobilých výdajů 2 035 753,11 Kč. Výše dotace 

95%.  

 
 

K čl. 15.1. – usnesení č. ZM 23- 294/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků ve 

správním obvodu městyse Nový Hrádek pro období 2024-2025. Pro zajištění zimní údržby místních 

komunikací na Novém Hrádku v období 2024-2025 ZM schvaluje uzavření smlouvy s panem 

Jaroslavem Švorcem, Česká Čermná č.p. 143, IČO: 16800371 za cenu 800,- Kč bez DPH/ 1 hodinu. 

ZM Nový Hrádek, dále schvaluje uzavření smlouvy se SÚS KHK. Zastupitelstvo městyse Nový 

Hrádek zároveň schvaluje uzavření Dohody o provedení práce s panem Václavem Grulichem na 

zajištění údržby komunikace v části Nového Hrádku – Doly 

 

 

K čl. 16.1. – usnesení č. ZM 23- 295/2024 

ZM Nový Hrádek souhlasí se změnou nájemní smlouvy k bytu č. 5 v domě č.p. 59, nájemce paní 

Zdeňka Janoušková. Změna spočívá ve zvýšení měsíčního nájemného na 3 000,- Kč od 1.11.2024, 

ostatní ustanovení se nemění.  

 

 

K čl. 17.1. – usnesení č. ZM 23- 296/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí daru ve výši 50 000,- Kč obcím, které byly postiženy v září 

2024 povodní. Dar bude na základě darovací smlouvy zaslán prostřednictvím Transparentního účtu 

Sdružení místních samospráv, z.s. O rozdělení poskytnutých prostředků rozhodne Rada SMS ČR 

i na základě místní znalosti svých krajských předsednictev, zohlední při tom zejména rozsah škod 

v daných obcích. Darované finance obdrží obce nejpozději během ledna 2025, a to tzv. bezúčelně. 

Budou s nimi tedy moct nakládat tak, jak budou aktuálně potřebovat, aby se vypořádaly se škodami 

a život se vrátil do běžných kolejí. 

 
 

K čl. 18.1. – usnesení č. ZM 23- 297/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 23 – 297/2024.  
           

 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 23. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

31. 10. 2024 pod pořadovými čísly 282 – 297/2024. 
 

 

 

 

 

 
-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 


